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1 Catatan ATM dari Modul Pelatihan Konten Kreator Dakwah Milenial 
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#1 

Moderasi Beragama  
   

 

 

 



 

26  



 

 

 
27 



 

28  

ََاد َي َه َش ََمَ ك َي لَ عَ ََلَ و َسَ الر َ َن و َك َي َوَ َاسَ الن َ َىل عَ ََء َا دَ َه َش ََاو َن وَ َک َت لَ  ََاط َسَ و َ َة َم َ ا ََمَ ك َن لَ عَ َجَ َكَ ل ذَ َك َو َ َان لَ عَ َجَ َام َو َؕ 
ََه َي بَ َق َع ََىل عَ ََبَ ل قَ َن يَ َ َنَ م  مَ ََلَ و َسَ الر َ َعَ ب تَ  يَ َ َنَ م ََم َل َع َن لَ ََال َ ا ََاَ ه يََ ل عَ ََتَ ن َكَ َىَ ت َال َ َة َل بَ َق َال َ َال َ ا ََة َر َي َب َك ل  ََتَ ان َك ََنَ ا وَ َؕ 
ََه َالل  ََىد َه ََنَ ي ذَ َال  ََىل عَ َ ََمَ ك َان َم يَ َا ََعَ ي َضَ ي لَ ََه َالل  ََان ك ََام َو َؕ  َوَ ء َر َل ََاسَ الن َ ب ََه َالل  ََن َ ا َؕ   م يَ َحَ ر َ َف 

َالن َ َاه يَ َ أ ََاي َ َه َالل َ َد َن َع ََمَ ك َم َر َك َأ ََن َ إ َََۚواف َار َع َت لَ ََلَ ائ َب قَ َو ََاوب َع َشَ َمَ اك َن لَ عَ َجَ و ََىَ ث َن أََ و ََر َك َذ ََنَ م ََمَ اك َن َقَ ل خَ ََان َ إ ََاس 
ٌ  يرب َخَ َيم َل عَ ََه َالل َ َن َ إَ ََۚمَ اك َق َت أََ 



 

 

 
29 



 

30  

 

 



 

 

 
31 

 اد َي َه َش ََمَ ك َي لَ عَ ََلَ و َسَ الر َ َن و َك َي َوَ َاسَ الن َ َىل عَ ََء َا دَ َه َش ََاو َن وَ َک َت لَ  ََاط َسَ و َ َة َم َ ا ََمَ ك َن لَ عَ َجَ َكَ ل ذَ َك َو َ

 

َالن  ََوم َق َي لَ ََان يز َم َال َو ََابَ ت كَ َال ََم َه َع َم ََان لَ َنز َأ وَ ََاتَ ن يَ  بَ َال َب ََان لَ سََ ر ََان لَ سََ رَ أ ََدَ ق َل َ َيد َد َح َالَ َان لَ َنز َأ وَ َََ طَ سَ ق َال َب ََاس 
َأَ ب ََيه َف َ ٌ  يززَ ع ََي َ و َق ََ ه َالل  ََن َ إَ ََۚبَ ي َغ َال َب ََه َل سََ ر َو ََه َر َنص َي ََنم ََ ه َالل  ََم َل َع َي لَ وَ ََاسَ لن  َل ََعَ اف َن َم َو ََيد َد َشَ َس 
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َالن َ َاه يَ َ أَ اَي َ ََۚمَ اك َق َت أَ ََه َالل َ َند َع ََمَ ك َم َر َك َأ ََن َ إ َََۚواف َار َع َت لَ ََلَ ائ َب قَ َو ََاوب َع َشَ َمَ اك َن لَ عَ َجَ و ََىَ نث َأ وَ َرَ َك َذ ََنم  َمَاك َن َقَ ل خَ َاَن َ إ ََاس 
ٌ  يرب َخَ َيم َل عَ ََه َالل َ َن َ إَ 
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Lintas Agama 
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Menangani Konflik 

Berbasis Agama  

dalam Berita 
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https://www.cnnindonesia.com/nasional/20160804191329-12-149303/kapolri-konflik-agama-paling-berbahaya
https://www.cnnindonesia.com/nasional/20160804191329-12-149303/kapolri-konflik-agama-paling-berbahaya


 

 

 
87 

 

 

 



 

88  

 



 

 

 
89 

#7 

Jurnalisme 

Berpersfektif Perempuan 
   

 

 



 

90  



 

 

 
91 



 

92  



 

 

 
93 

https://magdalene.co/story/kasus-pemerkosaan-ketiga-anak-lydia-aparat-penegak-hukum-negara-membela-siapa/
https://magdalene.co/story/kasus-pemerkosaan-ketiga-anak-lydia-aparat-penegak-hukum-negara-membela-siapa/
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No 
Rencana 
Kegiatan Tujuan 

Sasaran 
Kegiatan 

Waktu 
Pelaksanaan 

Estimasi 
Biaya 

Sumber 
dana 

Stake 
Holders 

1        

2        

3        

4        

5        

No 
Rencana 
Kegiatan Tujuan 

Sasaran 
Kegiatan 

Waktu 
Pelaksanaan 

Estimasi 
Biaya 

Sumber 
dana 

Stake 
Holders 

1        
2        
3        
4        
5        
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No Kegiatan Tujuan 
Indikator 

Keberhasilan 
Sasaran 

Waktu 
Pelaksanaan 

Unsur yang 
Terlibat 

1 

Membuat 
portal berita 
daring yang 
berperspektif 
Moderasi 
Beragama dan 
Perempuan 

Mengimplem
entaskan 
jurnalisme 
moderasi 
beragama 
dan 
perempuan 
dalam portal 
berita daring 

Membuat 
portal berita 
online 

Peserta 
pelatihan 
jurnalism
e 
moderasi 
beragama 

- 

Mentor, 
Peserta, 
dan 
stakeholder 
terkait 

2 

Membuat 
Akun Media 
Sosial berita 
yang 
berperspektif 
Moderasi 
Beragama dan 
Perempuan 

Mengimplem
entaskan 
jurnalisme 
moderasi 
beragama 
dan 
perempuan 
dalam akun 
media sosial 
(Instagram, 
Twitter, dan 
TikTok) 

Membuat 
akun media 
sosial berita 

Peserta 
pelatihan 
jurnalism
e 
moderasi 
beragama 

- 

Mentor, 
Peserta, 
dan 
stakeholder 
terkait 
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